gis intulit terris qm̄ fertilita-
 tem. Ultomagis prava dog-
 mata hereticorū mali ymbres
 sunt. que p̄ fructib⁹ spinas p̄
 ducunt et tribulos. Mali ym-
 bres etiā traditiones pharise-
 orū quas salvator redarguit.
 et ip̄i nubes male. Et n̄ existi-
 mes me iniuria facere moysi.
 nam bona nubes ē illa. n̄ om̄e
 quod pluit ut ip̄a. bonū tam
 dicam. ne illi cont̄dica qui ait.
 Vedi illis id ē uideis p̄cepta n̄
 bona. hanc dubiū qm̄ p̄ moi-
 sen. et iustificationes inquit
 n̄ uiuent meis. Literalis illa
 uerbi causa obseruatio sabba-
 ti sonantis requie n̄ donantis.
 indictus sacrificiorū ritus. in-
 terdict poreine esus. n̄ mul-
 lorūq; similiū. que tmunda
 amoys p̄censentur. pluua
 ē hoc totū ex illa nube descen-
 dens. s; nolo in agrū ut ince-
 rū meu quandoq; descendat.
 fuerit sane bona suo tempe-
 p̄ tempus si uenerit n̄ bona
 iam censeo. Om̄is etiā lenis
 et leuit̄ descendens pluua
 si sit intempestiuā. molesta ē.

Donec ergo istiusmodi aque pes
tilentes occupauerunt terram et i
ualuerunt super eam. tempus suum
iunq; non habuerunt. nec fuit
quod sponsa mutantaret ad pu
tandas iunq;. Ceterum illis de
currentibus terra apparuit ari
da et flores apparuerunt mea.
significantes tempus putatio
nis adee. Queris quando hoo
fuit. Quando putas. non cum re
florint caro Christi. in resurrectione
one. Et hic primus et maximus
flos qui apparuit interia nostra.
nam primus Christus. Ipse inquam
flos campi. et liliu conualliu.
ihs ut putabat filius Ioseph.
anazareth quod interpretatur
flos. Is ergo flos. apparuit pri
mus non solum. Nam et multa
corpora sanctorum qui dormierant
pariter surrexerunt. qui ueluti
quida lucidissimi flores simul
apparuerunt interia nostra. De
inquit uenerunt in sanctam ciuita
tem. et apparuerunt. m. flores esse
fuerunt qui primi credide
runt de populo primis sanctorum.
flores eorum miracula. instar
florum adduentia ad fructum

fidei. Nam propter quoniam ille infeli
tatis ymber aliquantulum uox ex
parte abuit et recessit. secuta
est mox pluvia uoluntaria
quoniam segregauit dominus hereditati
sue. et flores apparere cepunt.
Dominus dedit benignitatem et
terra nostra dedit flores suos.
ita ut una die tria milia. in
alia. v. milia. de populo crede
rent. adeo in breui crevit
florum numerus. i. credenti
um multitudo. Et non potuit
gelu malicie preualere aduer
sus flores qui apparebant.
nec praecepere ut assolet fruc
tu uite quem promittebant.
Nam cum omnes qui crediderant
induerentur uirtute exalto.
surrexerunt homines ex eis
qui minas hominum contem
serunt. fortes in fide. Lassi
sunt quidem quoniam plurimos con
tradictores. sed non cesserunt.
neque subiuguerunt quo minus
et facerent et annuntiarent
opaderi. Nam iuxta illud in
psalmo spiritualiter quidem et so
minauerunt agros. et plan
tauerunt iunq;. et fecerunt

f. nativitatis. Processu tempis
tempestas sedata est. et pace
reddita terris creuerunt ui-
neq; et propagare dilatare sunt.
et multiplicate sunt super
numerū. Et tunc demum
sponsa ad uineas inuitatur.
non quidē ad plantandū s;
ad putandū quod plantatū
iam erat. Oportune quidē.
nam hoc opus pacis tempa
requirebat. Quando etenī p-
secutionis tempe id liceret.
Alioqñ sumere in manū gladi-
os aincipites. facere uindictā
minationib;. increpationes
in poplīs: alligare reges. eē
in compedib;. et nobiles. e. in
m. ferreis. et facere meis
uidieū conscripū! hoc quip
pe putare uineas est. Hęc in
qm̄ om̄ia iux ul̄ pacis t̄p̄e.
actantur in pace. Et de his
satis. Poterat finiri etiā ser-
mo! si prius quęq; uīm iux-
ta moreū meū de sua uinea
monussem. Quis enī ita ad
ungue om̄ia a se sup̄flua re-
secauit. ut nil se habere pu-
tet putatione dignū. Credi-

te m̄ et putata repullulant.
et effugata redeunt. et reac-
cendunt extincta. et sopita
denuo excitantur. Parum ē
ergo semel putasse! sepe putan-
dū est. Immo si fieri possit
semp! quia semp quod putari
oporteat si n̄ dissimulas inue-
nis. Quantūlibet in hoc corpo-
re manens pfeceras. erias si ui-
cia putas emortua. et n̄ ma-
gis compissa. velis nolis intia-
fines tuos habitat iebuseus.
subiugari potest. s; n̄ extermini-
nari. Scio inquit quia n̄ habi-
tat in me bonū. Parū est. nisi
et malū inesse fateat̄. Aut. h̄
quod uolo ago! s; quod odi illud
facio. Si aut quod odi illud
facio! iam n̄ ego opor illud. s;
quod habitat in me peccatū.
Aut te ḡ si audes preferaplo.
nempe ipsius ista uox ē! aut fa-
tere cū illo te quoq; uiciū n̄
carere. Hędū cleniq; uiciorū
uirtus tenet. ac p̄inde sedula
egit n̄ solū putatione s; et cir-
cumcisione. Alioqñ uerendū
ne undiq; allabentib; r̄mo ar-
rodentib; uiciis. illa dū nesci-

21
paulatim elangueat: aut si sup-
creuerint suffocetur. Vnu in
tanto discrimine consiliu est.
obseruare diligent. et mox
ut renascentiu capita appare-
bunt pmpita seueritate succi-
dere. Non pot uirtus cū uici
parit crescere. Ergo ut illa ui-
geat: ita crescere non sinant.
Tolle supflua: et salubria stir-
gunt. Utilitati accedit: quicqd
cupiditati demis. Demus opa
putationi. Putetur cupiditas:
ut uirtus roboretur. Nobis
fis putationis semp tempus
ē. sicut semp ē opus. Confido
enim: quia uobis hyempsia
transit. Scitis qm hyemen di-
cam. Timore illu: qui non est
in caritate. Quicū oms inici-
et ad sapientiam nemine con-
sumat. qm supueniens cari-
tas extundit illu. tanqm hye-
mem estas. Estas enī caritas
ē. Que si iam uenit immo qa
uenit. sicut iustu ē in senti-
re de uobis. sic auerit necesse
ē omne hyemale ymbre. om-
nē uidelicet anxietatis la-
crimā: qm amara recordatio-

peccati. et timor ante extor-
quebat iudicu. Itaq; quod non
dubius dico. et si non de oms
uobis pfecto de pluribh hic
iam ymber abut et recessit.
Nam et flores apparent: in-
dices pluuię suamoris. Ha-
bet et estas pluuias suas.
suaves et uberes. Quid dul-
cuis lacrima caritatis. flet
quippe caritas! s; ex amore.
non ex merore. flet ex desi-
derio: flet enī flentibl. Cali-
ymbre non ambigo rigatos
uberius actus obedientie
ure quos letus intueor. non
murmure teteos. non tristia
subobscuros: s; quodā gaudio
spuali iocundos et floridos.
Sic sunt: ac si semp flores ges-
tetis in manibb. Ergo si hyemp
transit. ymber abut et re-
cessit: si demū flores appa-
erunt in terra nostra. et subin-
de quedam spalis grē uerna-
lis tempies temp putationis
indicit: quid restat non ut de-
cetero toti incumbam huic
tam scō opi. tam necessario.
Seruitemur iuxta ppham

uias nraas et studia nra. et
meo se quisq; iudicet pfectis
se. n cū non inuenierit qd
rephendat. s; cū quod inue-
nerit rephendet. Tunc te
n fructu scrutatus es. si rur-
sum opus ēē scrutino adū
asti. Et tocens te n se felli-
t inquisitio tua. quotiens ut-
randā pitaueris. Si autē
semper hoc cū opus ē facis.
semper facis. Semper ergo op'
ēē tibi memineris supnian
xilii. et misericordie sponsi ecclē
Ihu xpī dñi nrū! qui ē sup
omnia deus benedictus ī sc̄la

Tox p' Sermo. l. ix. J. a. o. s.
Turturis audita est in
terra nostra. Omne inā
dissimulare queo. quod ecce-
scō us qui de celo ē de terra
loquitur. utiq; tam dignant.
tam socialit. et quasi unus
etera. Spousus est iste. Q
cū p̄mitteret flores apparui-
isse in terra adiunxit nra.
et nunc nichomin' uox in-
quit turturis audita ē in
terra nra. Ergo ne ratione
carebit. deo quidē tā insue-

ta. ne dicam indigna locutio.
Nusq; ut opinor de celo sic
locutum reppies. nusq; ali
bi de terra. Aduerte ḡ q̄ntę
suavitatis sit. dñm celi dicere
in terra nra. Quiq; terrigenę
et filiū hominū audite. Ola-
nificauit dñs facere nobiscū.
Multū illi cū terra! multū cū
sponsa. qm̄ de terris sibi as-
ciscere placuit. In terra mgt
nra. Non plane principatū
sonat uox ista. s; consoreū.
s; familiaritatē. Tanq; spon-
sus hoc dicit. n tanq; dñs.
Quid. Conditor ē. et consorte
se reputat. Amor loquit̄. qui
dñm nescit. Carmen nimurū
amoris ē. nec alius hoc quā
amatorius fuleiri oportuit.
Amat et dñs. nec alium de hoc
habet. s; ipse ē unde amat.
Et ideo uehementius. quia
n tam amore ht qm̄ hic ē ip̄e.
Verū quos amat. amicos ht
n seruos. Veniq; amicus fit
de magistro. nec enī amicos
discipulos diceret. si n ēēnt.
Vides amoris cedere etiā ma-
iestatē. Ita ē fr̄s. nemine sus

29
picit amor. s; ne despicit qui
dem. Om̄is ex equo intuet̄.
qui pfecte se amant: et in se
ipso celsos humilesq; cont̄ep
at. nec pares m̄ s; unū eos
facit. Cu dñm forsitan ad huc
ab hac amoris regula excipi
putas. s; qui adheret dō. unū
sp̄e est. Quid miraris hoc?
Ipse factus ē tanq̄m unus ex
nobis. Om̄is dixi. n̄ tanq̄m
unus s; unus. Parū est pa
rem ēē hominib; homo est.
Inde terrā n̄am uendicat
sibi. s; quasi patriam n̄ qua
si possessionē. Quid n̄uen
dicat? Inde illi sponsa. in
de suba corpis. Inde spon
sus ip̄e. inde duo incarne
una. Sic aro una: cur n̄ et
patria una. Celū celi dñō in
quit: terrā. a. dedit filius. b.
Ergo ut filius hominis he
reditat terrā: ut dñs subi
cit. ut conditor amministrat.
ut sponsus cōmunicat. Di
cendo nempe in terra n̄a.
pprietatē pfecto abniuit. so
cietatē n̄ respuit. Et hec p eo
quod sponsus tam benigno

usus ē uerbo: ut dignat sit
dicere in terra n̄a. Nunc
cetera uideamus. Quo tur
turi audita ē in terra n̄a.
Et hoc transacte indicū hy
emis ē. temp' nichomini pu
tationis adesse denuntiam
ld iuxta litterā. Alias. tur
turi uox n̄ dulce admodū
sonat. s; signat dulcia. Ip
sa auricula. si emis n̄ magni
sidiscutis n̄ parui p̄cū est.
Et uox quidē gementi qm̄
canenti similior? pegrina
tionis n̄e nos ammonet.
Illiis libent̄ doctoris au
dio uoce? qua n̄ sibi plau
sū s; m̄ planetū moueat.
Vere turturē exhibet? sed
gemere doceas. Et si psua
dere uis? gemendo id ma
gis qm̄ declamando stude
as oportebit. Exemplū sa
ne cū in aliis multis: tū
ul̄ maxime hoc in negotio
uerbo efficacius ē. Uabis
uocis tuę uoce virtutis?
si quod suades. prius tibi
illud uideris psuasisse.
Validior opis. qm̄ oris uox.

fac ut loqueris! et nō solū
 me facilius emendas. s; te
 quoq; graui liberalis probro.
 Non iam p̄tinebit ad te! si
 quis dicat. Alligant onera
 grauia et importabilia. et
 imponunt ea in humeros
 hominū! digito aut̄ suo no
 lunt ea mouere. S; neq; il
 lid uerear is oportet. Tu
 qui alios doces: teipm nō
 doces. Vox turturis au
 dita ē inter terrā. Donec
 homines p̄ dei cultu mer
 cedem tantū inter terra. et
 tantū terrā accepunt. illā
 utiq; lacte et melle manan
 tē. minime se cognouerūt
 p̄egrinos sup̄ terrā. nec mo
 re turturis ingemuerunt
 ueluti patrie reminiscen
 tes! magis aut̄ p̄ patria exi
 lio abusi dederunt se co
 medere pinguis. et bibe
 re mulsum. Ita tamdiu nō ē
 vox turturis audita inter
 terrā. Vbi uero regni celo
 rū p̄missio facta ē. tunc in
 tellixerunt homines se ha
 bere hic manente ciuitate.^u

et futuram inquirere tota
 auditate cepunt! et tunc p̄
 mū manifeste sonuit uox tur
 turis. Nam dū sc̄a queq; aīa
 iam xp̄i p̄sentia suspiraret.
 regni dilationē moleste fer
 ret. desiderata patriā gemi
 tub' et suspirus alonge salu
 taret: nonne uidetur tibi ui
 ce fungi gemebundē accas
 tissime turturis. quecūq; in
 terris anima ita fecisset. Ex
 tunc ergo et deinceps. uox
 turturis audita ē inter n.
 Quid nō moueat m̄ erebias la
 crimas. et gemitus cotidia
 nos xp̄i absentia. Vnde ante
 te omne desideriū meū. i. g.
 m̄s ate nō est abscondit. Labo
 rau in gemitu meo tu scis.
 s; beatus qui dicere potuit.
 Lauabo p̄ singulas noctes. l.
 m̄. lacrimis. m̄. strati. m̄. ri
 gabo. Non solū aut̄ m̄! sed
 omnib' qui diligunt aduen
 tū eius. gemit̄ isti compti
 sunt. Hoc quippe ē! quod ip
 se arebat. Numquid possit
 inquit filii sponsi lugere.
 q̄m̄diu cū illis ē sponsus. Ue

uent aut̄ dies cū auferet̄ ab
eis sponsus: et tunc lugebūt.
desidiceret: et tunc uox tur-
turis audietur. Ita ē bone ihu-
nam ipsa creatura ingemis-
cit. et parturit usq; ad huc.
reuelationē filiorū dei expe-
tans. Non solū aut̄ illa: s; et
nos ipsi intra nos gemimus.
adoptionē filiorū expectan-
tes. redemptionē corporis nři.
hoc scientes quia qm̄dū sum
incorpore hoc pegrinamur-
ate. Nec uacui gemitus: quib;
ecelō tam misericōder responde-
tur. Ppter miseriam inopū
et gemitu paup̄um: nunc ex-
urgā. d. d. Fuit in tempore
patrū uox ista gementū s;
rara: et penēs quemq; siuis
gemitus. Vn̄ et dicebat quis.
Secretū meū m̄. Secretū me-
um m̄. S; et qui aiebat. ge-
mit̄ m̄s ate n̄ ē absconditus.
pfecto monstrabat abscondi-
tū ēē. qui soli deo n̄ ēēt abson-
ditus. Et ideo tunc dici n̄ po-
tuit. uox tururis audita est
interra. n̄: qm̄ secretū adhuc
paucorū iam tunc in multi-

tudinē non exiuit. At ubi
palam clamatiū ē. que surſū
sunt querite. ubi xp̄c ē in
dextera dei sedens: ad om̄s
iam cept̄ p̄tinere gemitus
iste turtureus. et una om̄ib;
esse gemendi ratio! quia om̄s
sciebant dñm scđm qđ ihe-
remia legitur. et cognoscen-
te om̄s aminimo usq; ad
maximū dicit dñs. Ceterū
simili gementes: quid sibi
vult unius exp̄ssio. Uox
turturis inquit. Quare n̄
turturū. Forte apl̄s id sol-
uit ubi ait: quia ip̄e sp̄c po-
tulat p̄seis gemutib; inenar-
abilib;. Ita est: ip̄se inducit
gemens. qui gementes facit.
Et qm̄libet multi sint quos
ita gemere audias: unius
pomnū labia uox sonat.
Quidni illius: qui ipsam in
ore singulorū p̄quorūq; ne-
cessitatib; format. Deniq;
unicuiq; datur manifesta-
tio sp̄c ad utilitatem. Sua
uox quemq; manifestū fa-
cit: et p̄sentem indicat. Et
audi ex euḡio: quod uocē

habeat sp̄c sc̄s. Sp̄c inquit
 ubi uult spirat. et uoce ei⁹
 audis. et nescis unde uen⁹.
 aut quo uadat. Et si ille nesciebat
 qui litterā occidentem docebat mortuos magis
 gitter mortuis. nos sciām⁹
 qui translati de morte ad
 uitam purificante sp̄m
 certo et cotidiano expūnto
 ipso nos illuminante pbam⁹.
 uota et gemitus nr̄os ab ipso
 uenire et ad dñm ire. illuc
 q; inuenire miām in oculis
 dei. Quando enī sp̄c sui uritam
 ficeret uocem d̄s. At
 q; ipse scit quid desideret
 sp̄c. quia scđm dñm postular
 psc̄s. Nec soli cōmendant
 turturē gemitus. cōmendat
 et castitas. Hui⁹ deniq; me
 rito digna sunt dari hostia
 purgineo partu. Sic quippe bases
 partiturū. aut duos pullos columbarū. Et
 licet alias quidem p̄ colubā
 sp̄c sc̄s soleat designari. qā
 tam libidinosa avis ē n̄ de
 cuit offerri eam in sacrifici
 um dñi. nisi ea sane etate

qua nesciret libidine. At tur
 turis n̄ designatur etas. qm̄
 agnoscit̄ castitas in qua cūq;
 etate. Deniq; compare uno
 contenta ē. quo amissio alte
 rū iam n̄ admittit. numero
 sitatē in hominib⁹ nuptiarū
 condempnans. Nam et si for
 sitan culpa p̄p̄t incontinen
 tiā uenialis est. ip̄a tam̄ tanta
 incontinentia turpis ē. Pu
 det ad negotiū honestatis
 rationē non posse in homine.
 quod natura possit in uolu
 cre. Cernere est turturē tem
 pore sue uidutatis. sc̄e uidui
 tatis opus strenue atq; infa
 tigabilit̄ exequente. Videas
 ubiq; singulare. ubiq; gem
 tem audias. nec unqm̄ in ui
 ridi uamo residentem p̄sp̄i
 cies. ut tu ab eo discas uolup
 tatū urentia uirulenta ui
 tare. Adde quod iugis mō
 tu et insūmitatib⁹ arborū
 frequentior illi conūsatio ē.
 ut quod ūl maxime p̄positū
 pudicicie decet. doceat nos
 terrena despiceret et amare
 celestia. Ex quib⁹ colligit̄ qd

uox sit turturis. etiam p̄dicatio
castitatis. Neq; enī a principio
uox ista interris fuit audita.
s; magis illa crescere et mul-
tiplicamini et rept. terram.
In cassū p̄fecto uox illa pu-
diecie s̄onuisset needū p̄
palata resurgentū patria.
in qua longe felicius homi-
nes neq; nubent neq; nu-
bent. s; sunt sicut angeli ī
celis. Tunc uoci illi temp̄
fusse tunc dicas: cū male-
dicto om̄is subiacebat steri-
lus in isrl. cū patriarche ipsi
plures simul habebant uxo-
res: cū frat̄ fr̄is absq; liberis
defuncti semen suscitare ex
lege compellebatur. At ubi
insonuit exore celestis turtu-
ris comm̄datio illa spadonū
qui se castrauerit p̄pt regnū
dei: et itē alterius cuidam
castissime turturis consilii
de virginib̄ ubiq; inualuit.
tunc primū dici ueracit̄ po-
tuit. quia uox turturis audi-
ta ē in terra n̄a. Ergo sun-
terra n̄a et flores apparue-
runt. et uox turturis audi-

ta ē: p̄fecto et uisu ueritas cō-
pta ē et auditu. vox quippe
auditur. flos cernitur. flos
mirabilis ē. ut n̄a superior in
terptatio ht. quod uoci acce-
dens fructū parturit fidei.
Et si fides ex auditu: s; exiu-
su confirmatio ē. Sonuit uox
splenduit flos. et ueritas de
terra orta ē p̄ fideliū confes-
sione: uerbo signoq; parit
concurrentib̄ in testimoniu
fidei. Testimonia ista credi-
bilia facta sunt nimis. dū
flos uoci. aurii oculus attes-
tatur. Audita iusa confir-
mant: ut duoy testimoniu
auris loquor et oculi ratū
sit. P̄tēa dñs aiebat. Ito
renunciare iohanni. eius
nempe discipulis loquebat̄.
que audistis et uidistis. Nec
breuius illis nec planius in-
timari fidei ualuit certitu-
do. Eadem sane in breui eti-
ā uniuise terre p̄suasio fac-
ta ē: et eodē argum̄ti cōpen-
dio. Que audistis inquit. et
uidistis. Querbiū abbrevia-
tū. attam̄ uixū et efficax.

Haut dubius pfecto afferro.
quod aurib' oculisq; peepi.
intonat tuba salutaris. coru'
cant miracula! et mundus
credit. Cito p*suadetur* quod
dicitur. dum quod stupet
ostenditur. Habet aut̄ quia
pfecti apli pdicauerunt iūq;
dño cooperante. i sermonē
confirm. sequentib' signis.
Habet in monte stupenda
claritate transfiguratū. et
in homin' supna testificatū
voce. Habet in iordanē simi
lit̄ et columbā designantē.
et uocem testificantē. Ita
hec duo ubiq; parit uox et
signū ad introducendā fidē
ex diuina largitate concur
runt ut latus ad aliam per
utrasq; fenestras ingressus
pateat ueritati. Sequitur.
ficus protulit grossos suos. &
comedam ex eis. nec enī esui
babiles sunt ob imaturita
tē sui. Bonarū ficiū h̄nt
similitudinē n̄ sapore. for
te ypocritas designantes.
Non abiciam tam. alias for
sitam hisopus habebim'. Ali

oquin satis p*se ipsos* leuit et
ante tempus cident. et sicut
sem̄ rectorū quod prius qm̄
euell̄ exaruit. Quod ego de
ypocritis dictū reor. Non si
ne causa in carmine muptia
li eoz mentio facta ē. Erunt
sine dubio et si n̄ esui. usq; q
liciūq;. Multa in muptis pter
clapes necessarie peurant.
Ego ū istud adeo minime p*re*
reundū existimo. ut discute
re nunc int̄ angustias extre
mitatū sermonis hui' quicqd
illud ē nolim. s; differo mdi
em alterū et horā liberiore.
Anū necessarie uobis tunc
expuri licebit. tantū m̄ opor
tunitatē facultatēq; obtine
ant uota ita ad p*ferendum*
quod sentio. in uiram ipsoꝝ
edificationē. in laude et glām
sponsi ecclie ihuxpi dñi. n.
qui ē sup om̄ia d̄s benedict
in sc̄la a m̄. Sermo. lx

Ficus protulit grossos
suos. Ex superiorib' pen
det p*sens* locus. Dixerat
enī tempus putationis uenis
se. tam ex florib'. qui iam ap

parebant. qm̄ exaudita tur
tūris uoce asserebant. Id ipm̄ ad
huc exgressorū p̄ductione af
firmat. quia non solū ex flo
rib̄ nec ex uoce rurituris. tan
tū experimentū capitū temp̄is.
capitū exēficiū. Non enī n̄ est
aer indulgentior tunc. cū fi
cus grossos suos ptulerit. fiē
flores n̄ h̄t. s; p̄ florib̄ grossos
mittit tempore quo cētē ar
bores florent. Et c̄m flores ap
parent et transiunt. ad nich
utiles nisi quod secuturi frue
tus quidā p̄iuueniū sunt. ita i
grossi. Oruntur. s; īnāture
cadunt. et dant locū matan
dis. ipsi minime habiles ad
uescendū. Et hinc ḡ ut dixi
sumit sponsus experimentū
temp̄is er argumentū suasio
nis. ut n̄ pigritet p̄gere spō
sa adiuneras. quia non p̄it opa
quē tempestua uenit. Et lit
terā quidē sic. Quid ū sp̄e. Ut
plane hoc loco n̄ ficiū intuea
mūr s; pl̄m̄. nempe de homi
nib̄ cura ē deo. n̄ de arboribus.
Vere ficus ē pp̄ls. fragilis car
ne. parvulus sensu. animo

humilis. cui p̄mi fructū ut in
terim nomini alludam̄. gros
si utiq; et terreni. Nec enim
ppl̄aris ē studiū primū que
rere regnū dei et iusticiam
eius. s; ut ait apl̄s cogitare
que mundi sunt. quom̄ uxo
rib̄ placeant ut ille uiris. En
bulationē carnis habebunt
buīmodi. s; in nouissimis n̄
negam̄ eos fructus fidei asse
cuturos. si bona habuerint
nouissimā confessionē. mai
meq; si carnis opa elemosimis
redimerint. Ergo p̄mi plebi
um fructus nec fructus sunt.
n̄ magis qm̄ ficiū grossi. De
mq; si dignos p̄modū fruc
tus penitentie fecerint. n̄
enī prius quod sp̄ale ē. s; quod
animale. dicetur illis. Quē
fructū habuistis tunc illis.
in quib̄ nūc erubescitis. Ego
tamen hoc loco n̄ quēuis po
pl̄m̄ interpretari liberū puto.
unus signant exp̄mit. Neq;
enī ptulerunt dixit. quasi
de plurib̄. s; quasi de una p
tulit inqt̄ ficus grossos suos.
et ut sentio ego quē ē plebs

uideorū. Quanta in hanc sal
 uator parabolice in euglio
 loqui uidetur: ut ē illud. Ar
 bore fici habebat quidā plan
 tam in uinea sua: et cetera.
 Itē. Vide te siculnea: et om̄s
 arbores. Et nathanaeli dic
 tu ē. Cū esse sub fici. uidi
 te. Et rursus maledicit si
 culne: peo quod n̄ inuenit
 in ea fructū. Bene fici: que
 bona licet patriarcharū ra
 dice pdierit. nūqm̄ tam in
 altum p̄ficere nūqm̄ se bu
 mo attollere uoluit: nūqm̄
 respondere radici. p̄ceritate
 ramorū. generositate florū
 fecunditate fructuū. Male
 p̄suis tibi cū tua radice con
 uenit arbor pusilla! tortu
 osa. nodosa. Radix sancta. Quid ea dig
 nū tuis appetit inramis: ficus inq̄t
 p̄sulit grossos suos. Non hos nobili a
 radice traxisti: semen nequam.
 Quod in ea est: de spiritu
 scō ē: ac p̄ hoc subtile totū et
 stane. Lisi unde hi grossi.
 Et tuere quod n̄ grossū ī gen
 te illa. Hec actus p̄fecto. nec
 affectus. nec intellect. sed
 nec ritus quē in colendo de

um habuit. Nam actus ī bel
 lis. affectus in lucris totus erat.
 intellectus in crassitudine lit
 tere. cultus in sanguine pecu
 dū. et armentorū. At dicit
 alijs. Cū istiusmodi grossos
 non aliq̄ndo p̄ferre gens illa
 cessauerit: ergo n̄ aliq̄ndo tē
 pus putationis n̄ extitit. quia
 unum utiq; rei temp̄ existe
 re p̄hibetur. Non ē ita. Dici
 mus mulieres filios p̄creassem
 n̄ cū iam parturunt. s; cū iā
 peper̄. Vicimus et arbores edi
 disse flores suos: n̄ cū cepunt
 florere. s; pocuis cū desierūt.
 Ita hic quoq; dictū est. quia fi
 cus p̄tulit grossos suos: n̄ cū
 aliquos edidit. s; cū totos. id
 ē cū ad fine p̄uenit edicio.
 Queris quo temp̄ istiusmo
 di complementū illi poplō
 accidit. Cū xp̄m occidit. Tē
 cōpleta ē malicia eius. uixit
 quod ipse eis p̄dixerat: im
 plete mensurā patrū uīroy.
 Vnde in patibulo traditi
 rus iam sp̄m consumatū ē
 inquit. Iqualem consumati
 onē dedit grossis suis fieus

hec maledicta. et subinde et
na ariditate dampnata. Iq.
sunt nouissimi peiores po-
rib. ad pueros puenit et
uenenatos. O grossū uipeū
q; affectū. odore hominē qui
hominū et corpora sanat. et
saluat animas. Omīnōmī
intellectū grossū et certe bo-
uīnū. qui dīm n̄ intellectū
nec in opib. dei. Nīmī me
forlām querat in se ēē iude-
us. qui intellectū illius dico
bouīnū. S; legat in ysaiā.
et plus qm̄ bouīnū audiet.
Cognouit bos inquit posses
sorem suū. et asinus psepe
dīm suī. isrl̄ me n̄ cognouit.
ppl̄ meus n̄ intellectū. Vides
me iudee mitiore tibi pp̄ha
rūo. Ego te comparaui iūm
us. ille subicit. Quāqm̄ n̄ i
sua psona pp̄ha dixit hoc s;
in dei. qui deū se et ipsis opib.
bus clamat. Et si m̄ inquit
n̄ creditis. opib. credite. Et si
non facio opa patris mei. no-
lite credere m̄. nec sic tam
euigilant ad intelligendum.
Non fuga demonū. n̄ obedi-

entia elementorū. n̄ uita
mortuoz. bestialem hunc
et plus qm̄ bestialem hebitu-
dinem ab eis depellere quāuit.
De qua n̄ minus mirabili qm̄
miserabili cecitate factum ē.
ut in illud tam horrendum
tamq; enormit grossū faci-
nus pruerent. dno maiestatis
inicientes manus sacre
legas. Ex tunc itaq; diei po-
tuit quia fucus pculit gros-
sos suos. cū iam uidel legiti-
ma illius ppl̄ ēē cepunt qua-
si in exitu sup summū. ut no-
uis iuxta ueterem prophetam
supuenientib. vetera pice-
rent. Non alit sane quā quo
m̄ grossi cadunt. et cedunt
suborientib. sicub. bonis. Qm̄
diu inquit n̄ cessauit fucus
pducere grossos suos. n̄ te-
uocauit osponsa. sciens non
posse una pducere optimas sic.
Nunc autem pductis qui p-
us pducendi erant n̄ iam
intempestive te inuto. cū
boni ac salutares fructus in
primo ēē noscantur. muti-
les expunetiri. Nam et iū

nec inquit florentes odore
 dederunt: quod nichilomin
 appropinquans fructus indici
 um est. Hic odor serpentes fu
 gat. Aliunt florescentibus ui
 neis omne reptile uenena
 tu cedere loco: nec ulla ten
 ferre odorem nouorum florum.
 Quod nolo attendant noui
 cui nr̄i et fiducialiter agant.
 cogitantes qualē spm acce
 perunt cui primicias de
 mones n sustinent. Si sic
 nouicius feruor: quid erit
 absoluta pfectio. Pendat
 ex flore fructus: et saporis
 uirtus ex cui estmetur odo
 rus. **A**mine florentes odore
 dederunt. Et in principio qui
 dem sic fuit. Ad predicationem
 noue ḡie secuta est nouitas
 uitē in his qui crediderūt:
 qui conuisionē suam int
 gentes habentes bonā. xpi
 erant bonus odor. in omni
 loco. Odor bonus: testimoni
 um bonū. Hoc de bono ope
 tanq̄m de flore odor procedit.
 Et qm tali flore et tali odore
 int̄ pruīdia nascentis fi

dei. fideles anime ueluti
 quedam spales vineę referre
 apparuerunt: habentes tes
 timonū bonū et ab his qui
 foris erant: non incongrue
 ut opinor de ipsis dictū
 sentimus. quia vineę floren
 tes odore dederunt. Ad quid.
 Ut eo sane puocati etiā qui
 needū crediderant. ex bonis
 opib illos considerantes glo
 rificant et ipsi dñm. atq; ita
 eis odor uite ad uitam esse in
 cipet. Idecirco ḡ dedisse odo
 rem n imerito referuntur.
 qui n suam gl̄am. s; aliorū
 de sua bona opinione ques
 iere salutē. Alioquin poter
 tant more quorūdam ques
 tum estimare pietatē: uer
 bigia. ostentationis. merce
 dis. At istud eēt n dare odo
 rem. s; vendere. Nunc uero
 quia om̄ia sua incarnatae fa
 ciebant. non plane uendi
 derunt honorem. s; dede
 runt. Ceterū si uineę ani
 me. flos opus. odor opinio
 ē. fructus quid. Martyrū.
 Et uere fructus uitis. san

gius ē mīris. Cum dederit
inquit dilectis suis. s. ecce
h. dñi filū merces. f. uen-
tris. Propemodū dixisse
fructus uitis. Quidni san-
guine uiae dixerim mera-
eūlū. sanguinē innocen-
tis. sanguinem iusti. Quid ni
mustum rubens. pbatū. pe-
osum. plane de uinea soreth
toreulari xp̄issum passioni.
Veniq; p̄ciosa inconspectu
d. mors sc̄oy eius. Hec p
eo quod dictū ē uinea flo-
rentes odorem dedisse. ita
si ad tempora ḡte hunc locū
respicere malimus. Aut si
placet magis referri ad pa-
tres. nam uinea dñi sabaoth
popl's ist' ē. erit sensus;
Xpm in carne nasciturum
et moriturū odorauerunt
pphetē et patriarche. s; n̄
decenterunt tunc eundē odo-
rem suū. quia n̄ exhibue-
runt carne qm̄ insp̄u
psenserunt. Non dederūt
odorem suū nec secretum
publicauerunt. expectan-
tes ut reueletur in suo tē.

pore. Quis sane tunc cape-
ret sapientiam in mistio
absconditam? incorpore
n̄ exhibitam. Ita uineę tē
quidem non dederint odo-
rem suū. Dederunt autem
postea. cū p̄ successiones
generationū nascente ex se
xp̄m secū carnem partu-
uirgineo seclis ediderūt. Et
plane inq'm sp̄ales ille ui-
neę dederunt odore suū.
cū apparuit benignitas et
humanitas saluatoris n̄i-
der. et cepit p̄sentem ha-
bere mundus. quē pauca
ad huc absente p̄senterant.
Vir ille uerbi causa quia
cō tangens. et xp̄m senti-
ens. ecce inquit odor filii
mer. sicut odor. ag p̄t. cui
benedixit dñs cum hoc
dicebat. habebat delicias
suas sibi. nec cuq'm illas
cōmunicabat. At ubi ue-
nit plenitudo temp̄. in
quo misit d's filū suū. fac-
tū ex mat̄. f. s. l. ut eos qui
sub lege. e. red. tunc p̄sul
odor qui in illo erat. sese

ubiq; sparsit. adeo ut a sim
b' terrę ipm sentiens cla
maret ecclia. oleum effu
sum nom̄ tuū. current
q; adolescentile in odore
olei; Ita ista uinea dedit o
dorem suū et eo t̄p̄is. Ve
derunt et ceterę in quib;
hic ip̄e odor nūt̄ extiterat.
Quidni deder̄ equib; x̄p̄e
scđm carnem. Vicium est
itaq; uineas dedisse odorem
sue quia fideles anum̄ bo
nam de se ubiq; opinione
spargunt. sue quod palam
facta sunt mundo oracula
et reuelationes patrū. et
in omnē terrā exiuit odora
tus eoz. dicente aplō. Ma
nifeste magnū ē pietatis
sacramentum. qđ manife
tatū ē in carne. iustifica
tū ē in spū. apparuit ange
lis. pdicatū est gentib;. cre
ditum ē in mundo. assūp
tū ē in glā. Mirū u si nec
fieus nec uineę istę aliqd
habent quod mores edifi
cet. Ego hunc locū arbitr
ē et moralem. Vico aut̄

p̄grām dei que in nobis ē.
et fieus nos habere et ui
neas. ficeus quidem qui
suauiores in morib; sunt.
uineas u qui spū feruentio
res. Omnis qui se int̄ nos
comunit̄ socialitq; agit. et
sine querela conuersat̄ int̄
fr̄s. s; et cū multa suauitate
fruendū se omnib; prebet
in omni officio caritatis.
quidni illū uicem agere sic
conuenientissime dicam.
Qui tam grossos suos pruis
ptulerit pieceritq; oportet.
timore utiq; iudicu que p
fecta caritas foras mittit.
et amaritudinē peccatorū
que uere confessioni et in
fusioni gr̄e. crebrarūq; p
fusioni lacrimarū cedat
necessē ē. ceteraq; talia in
star grossorū p̄euntia fruc
tuū suauitatem. que uos
quoq; puos met ip̄os cogita
re potestis. Ut tam ego ad
huc aliquid adiciam de hu
mismodi quod occurrit. ui
dete ne forte etiā hęc int̄
grossos deputari possint.

scientia. pphetia. lingue. similiaq;. Et tēnī ista grossorū mōre deficere hñt et cedere mēloribꝫ dicente aplō. quia & scientia deſtruetur et pphetie euacuabit̄. et lingue ceſſabunt. fidem quoq; ipsā intellectus excludet! ſpeiq; ſuccedat iuſio neceſſe eſt. Quod enī uidet quis. quid ſperat. Sola n̄ excoſit carita. ſed illa qua d̄ſ toto corde. tota anima. tota uirtute diligitur. Ideo minime hanc grossis annumerauerī. ne ad ſieu quidē dixerī p̄tinere. ſ; ad iuineas. Iam qui iuineſ ſunt. ſeuiores nob̄ qm̄ ſua uiores ſe exhibent. et ſpū uehementi agentes relantes pdisciplina. uicia acerrime corripiētes. aptanteſibi congruentiſſime uocē illā. Nonne qui odēr̄t. t. d. oderā. et ſup iuimicos. t. tabercebam. Item. Zelus domus tue. c. me. Et in quidē illi in dilectione p̄ximi. iſti in dilectione dei eminere uident̄. S; libet pauiſare ſub hac

uitę. et ſub hac ſieu. uideri p̄ximiq; obumbr̄t dilectio. Utramq; teneo cū te amo dñē ihū qui m̄s p̄ximus es qm̄ homo es. et fecisti meū misericordiam. et nichomin̄ es ſup om̄ia d̄ſ benedict̄ in ſc̄la aō. **Sermo. l. xj.**

SVRG & amica mea. sponsa mea. et uem. Comm̄dat ſponsus mul tam dilectionē ſua. iterando amoris uoces. Nam ueratio affectionis exp̄ſſio ē. et quod rurſū ad labore ſu arū dilecta ſollicitat. oſtendit qm̄ ſit de animarū ſalute ſolliciūt. Nam uineas animas eē iam auditis. h̄ uoremur ſupuacue in hiſ que dicta ſunt. Videte ſeq̄tia. Sponsam tam nūſqm̄ ut memini in toto hoc ope apte adhuc nominarat. niſi modo cū adiuineas itur. cū ad iuinū caritatis appinqtur. Que cū uenerit et pſeſta fuerit faciet ſp̄tale coniugiu. et erunt duō in carne una ſ; in uno ſp̄u. di

cente aptō. Qui adheret do
 mino. unus sp̄c ē. Sequitur:
Columba mea in foraminib⁹
petre. in cauernā macerie.
ostende in faciem tuam. so-
uet uox tua in auribus me-
is. Amat. et p̄git amatoria
loqui. Columbam denuo
blandiendo uocat. suā dic̄
et sibi asserit p̄pam. quodq;
rogari obnixus ab illa sole
bat. ipsius n̄c uersa uice et
conspectū postulat et collo
quum. Agit ut sponsus. s;
ut uerecundus publicum
erubescit. decernitq; frui
delicus suis in loco sequeſ-
tri. utiq; in foraminib⁹ pe-
tre. in cauernis macerie.
Luta ḡ sic dicere sponsū. Ne
timeas amica. quasi hec ad
qm̄ te hortamur opa uinea-
rū negocū amorū impedi-
re seu intrumpe habeat.
Erit certe et aliquis usus in
ea ad id quod parit optam̄.
Viney sane macerias hūt.
et herdiuersoria grata uere-
cundas. Hic litteralis lusus.
Quidni dixerim lusū. Quid

enim seruī habet. h̄c lit̄g
 series. Ne auditu quidem
 dignū quod foris sonat! si
 n̄ intus adjuuet sp̄c infir-
 mitate intelligentię nr̄ę.
 Ne ergo remaneamus foris.
 ne et turpū quod absit amo-
 rū uideamur lenociūna re-
 censere. afferte pudicas au-
 res ad sermonē qui in mani-
 bus ē de amore. et cū ipsis
 cogitatis amantes. n̄ iurū y
 feminā. s; uerbū et animā
 sentiat̄ oportet. Et si xp̄m
 et eccliam dixero idem est.
 n̄ quod ex ecclie noīe n̄ una
 anima. s; multarū unitas
 ul' pocius unanimitas desig-
 natur. Nec sane foramina
 petre aut cauernas macerie.
 latebras putetis opantiū in
 iquitatē. ne qua pr̄sus suspi-
 cio subeat de opib⁹ tenebria-
 rū. Alius hunc locū ita ex-
 posuit: foramina petre uil-
 nera xp̄i interptans. Recte
 omnino: nam petra xp̄c. Bo-
 na foramina. que fidem as-
 truunt resurrectionis. et
 xp̄i diuinitatē. Unus meus

inquit. et dicitur mihi. Vnde hoc reportatum oraculum: non ex foraminibus petre? In his passer uiuenit sibi dominus: et iuratur: n. u. r. p. suos. In his se columba iuratur: et circuio lante intrepida intuetur ac cipitrem. Et ideo ait. **C**olumba mea in foraminibus petre. Vox columbe. In petra exaltavit me. Et uero. Statuit inquit. si. petra pedes. m. Vir sapiens edificat domum suam supra petram. quod ibi nec uentoz formidet in mirias. nec inundationum. Quid non boni in petra? In petra exaltatus. in petra securus. in petra firmus sto. Securus ab hoste. fortis a casu. et hoc quoniam exaltatus a terra. dominus cepit est enim et caducum. terrenum omne. Consilatio nostra incelis sit. et nec cadere nec deici formidamus. In celis petra. in illa firmitas atque se curitas est. Petra refugium erinacius. Et reueia iusta firmaque infirmis requies. non in vulneribus saluatoris.

Tanto illic securior habito. quanto ille potentior ad salvandum. tremut mundus. pergit corpus. diabolus insidiatur. non cado. fundatus enim sum super firmam petram. Peccavi peccatum grande. turbabitur conscientia. sed non perturbabitur. quoniam vulnerum domini recordabor. Nempe vulneratum est. propter iniquitates nostras. Quid tam ad mortem. quod non ex Christi morte soluat? Si ergo in mente uenerit tam potens. tamque efficax medicamentum. nulla iam possim morbi malignitate terrori. Et ideo liquet errasse. illum qui ait. Maior est iniquitas mea. quoniam ut ueniam merear. Nisi quod non erat de misericordia Christi. nec pertinebat ad eum de Christi merito. ut sum presumeret. sum dicere quod esse illius. tanquam rem capituli membrum. Ego uero fidem habeo quod ex me non deest. usurpo non ex uisceribus domini. quoniam misericordia affluunt. nec desunt foramina per quae affluant. foderunt manus eius

et pedes. latusq; forauerint.
et p̄has rimas liceat in suge-
re mel de petra. oleūq; de
laco durissimo. id ē gusta-
re et uidere qm̄ suavis est
dñs. Cogitabat cogitatione
pacis. et ego nesciebam. Q̄s
enim cognouit sensū dñi.
aut quis consiliarius eius
fuit. At clavis reservans. cla-
vus penetrans factus ē m̄.
ut uideam uoluntatē dñi.
Quidni uideam p̄forām̄. Cla-
mat clavis. clamat uuln̄.
quod uere d̄s sit in xp̄o/ mū
dum reconcilians sibi. Fer-
rum p̄transit animā eius.
et app̄inquiuit cor illius.
ut non iā non sciat compa-
ti infirmitatib̄ meis. Patet
archanū cordis. p̄foramina
corporis. patet magnū pie-
tatis sacramentū. patent
uiscera misericordie dñi m̄ri in
quib̄ uisitauit nos oriens
exalto. Quidni uiscera p̄
uuln̄a pateant. In q̄em̄
clarus quā in uulneribus
eluxisset. quod tu dñe suauis
et misis. et multe misericordie.

Maiores enim miserationē
nemo ht̄. qm̄ ut animā suā
ponat quis p̄addictis idāp-
natis. Neum p̄inde meritū
misericordia dñi. Non plane
sum meriti inops. quādū il-
le miserationū n̄ fuerit. inops
Quod si misericordia dñi multe
multus nichomin̄ ego in me-
ritis suī. Quid enim si mul-
toz sum m̄ conscius delictoz.
Nempe ubi habundauert
delicta. sup̄ habundauit et
grā. Et si misericordia dñi ab et
no et usq; in eternū. ego q̄
q; misericordias dñi in eternū
cantabo. Nūquid iusticias
meas. Inne memorabor ius-
ticie tuę solius. Ipsiā ē enim
et mea. nempe factus es m̄
tu iusticia adeo. Nūqd̄ m̄
ue rendū. ne n̄ una ambo-
bus sufficiat. Non ē palliuū
breue. quod sedm̄ pp̄ham̄ n̄
possit op̄ure duos. Iusticia
tua. l. t. in eternū. Quid lon-
gius eternitate. Et te parti-
ter et me op̄iet largit. lar-
ga et eterna iusticia. Et in
me quidē op̄iet multitudi

nem peccatorum: in te autem domine
quid nisi pietatis thesauros:
diuicias bonitatis. Ne in
foraminib[us] petre. reposito
m. Quam magna multitudo
dulcedinis tue: in illis
optime quidem. sed in his qui pe-
nit. Ut quid enim sem de-
tinet eamib[us]: ut margarite pa-
cis. Nobis autem reuelauit
domini per spiritum suum: etiam et ap[osto]lis
foraminib[us] introduxit in secula.
Quanta in his multitudo
dulcedinis: plenitudo gratiae:
perfectioq[ue]; uirtutum. Ibo michi
ad illa sic referta cellararia: at
q[ue]; ad amonitionem prophete re-
linquim curitates et habitabo
in petra: ero quasi columba.
nidificans in summo ore fo-
raminis: ut cum moysi posi-
tus in foramine petre: in
seunte domino merear saltem
posteriora eius propicere. Nam
faciem stantis id est in comu-
tabilis claritate quis uide-
at: non qui introduci iam me-
riuit non in secula sed in secula securorum.
Nec uiris tam aut contemp-
nenda posteriorum concepla-

tio. Contempsat herodes:
ego tantum agis non contemp-
no. quoniam magis contemptibili
lem se ostendit herodi. Ha-
bent aliquid et posteriora
domini: quod uidere delectet.
Quis scit si conuertatur et ig-
noscat dominum: et relinquat pri-
se benedictionem. Errit cum os-
tendet faciem suam: et sal-
uierimus. Sed interim pue-
niat nos in benedictionibus
dulcedinis: uiris utiq[ue]; quas
post se relinquere consue-
uit. Nunc dignationis sue
postiora demonstrat: ali-
as ingloria dignitatis facie
suam demonstratur. Sub-
limis in regno: sed suauis in
cruce. In hac me uisione pro-
ueniat: in illa adimplat.
Adimplebis me aut leticia:
cum uultu tuo. Utraq[ue]; uisio
salutaris. utraq[ue]; suauis: sed
illa in sublimitate. ista in
humilitate. Illa in splendo-
re: hec in pallore est. Veniq[ue];
et posteriora inquit dorsi
eius in palliis auri. Quomodo non
pallescatur in morte. Sed meli-

us pallens aurū. qm̄ fulgens
auricalcū. et quod stultum
ē dei. sapientius ē hominib.
Aurū uerbū. aurū sapien-
tia ē. Hoc aurū se metipī
decolorauit. abscondens
formā dei. et formā serui
ptendens. Decolorauit et
eccliam. que ait. Nolite con-
siderare quod frasca sim. qd
decolorauit me sol. Ergo et
posteriora ipsius in pallo-
re auri que fusē non eru-
biuit crucis. unctionē passio-
nis n̄ horruit. luore uul-
nerum n̄ refugit. Et tiam cō-
placet sibi illis. et optat
nouissima sua fore hōz si-
milia. Ecceco deniq; audit.
columba mea in foraminib;
petre. quod in xp̄i uulneri-
bus tota deuotione uerset.
et iungi meditatione demo-
ret in illis. Inde martyri
tolerantia. inde illi fiducia
magna apud altissimū. Hē
qd uereatur martyr exsan-
guē liuidaq; leuare ad eum
faciem cuius luore sanat
ē. glōsam representare simili-

tudinē mortis ei utiq; in
pallore auri. Quid uereat.
cui etiā adīo dī. ostende m̄
faciem tuam. Ad quid. Ut
m̄ uidetur. se magis osten-
dere uult. Ita ē. Videri uult.
n̄ uidere. Quid enī ille n̄ ui-
det. Non ē ei opus ut quis
se ostendat. a quo nil n̄ ui-
detur. nec si se abscondat.
Uult ḡ uideri. Uult benig-
nus dux deuoti militis uul-
tū et oculos insua sustolli
uulnera. ut illius ex hoc ani-
mū erigat. et exemplo sui
reddat ad tolerandū fortio-
rem. ē nimū n̄ sentiet sua.
dū illius uulnera intuebit.
Stat martyris tripludians
et triumphans toto licet la-
cero corpore. et rimante la-
tera ferro n̄ m̄ fortit. s; ala-
crit̄ sacrū e carne sua circū
spicit ebullire cruentū. Vbi
ergo tunc anima martyris.
Hempe intuto. nempe in-
petra. nempe in uiscerib;
ihū. uulnerib; nimirū pa-
tentib; ad introeundū. Si
in suis ēēt uiscerib; seru-

tans ea ferrū pfecto senti
ret. dolore n̄ ferret. succū
beret et negaret. Nunc aut̄
in petia habitas. quid mi
rū si in modū petre durue
rit. S; neq; hoc mirū. si ex
ul a corpore dolores n̄ sen
tias corporis. Neq; hoc si
est stupor. s; amor. Submit
titur enī sensus. n̄ amittit.
Nec deē dolor. s; contēptit.
Ergo expetra m̄ris fortitu
do. inde plane potens ad bi
bendū calicem dñi. Et ca
lix hic inebrians qm̄ precla
rus ē. Preclarus inqm̄ atq;
iocundus. n̄ min̄ impatori
spectanti. qm̄ militi trium
phant. Gaudiū etenī dñi.
fortitudo n̄ia. Quid ni gau
deat ad uocem fortissime con
fessionis. Deniq; et requirit
eam cū desiderio. sonet in
quens uox tua in aurib⁹ me
is. Nec cunctabit̄ repende
re uicem sed in suam p̄mis
sione. continuo ut se conse
sus fuerit corā hominib⁹.
confitebit̄ et ip̄e eū corā
patre suo. Rumpam̄ ser

monē. nec enī pot̄ finiri
m̄ ne sit sine modo. si cunc
ta que ad huc exposito ca
pitulo restant uno isto ue
lūmus sermone complecti.
Ergo quod sup̄ ē seruemus
principio alteri. ut de n̄o
sane et uerbo et modo
gaudeat sponsus ecclie
ihs xpc dñs n̄. qui ē sup̄
om̄ia d̄s b̄ndict⁹ in scla

Co*n*o*J* Sermo. *lxvij. Iag.*
*U*no*v*a *mea infor*
*m*ini*b*⁹ *petre. incau*
na macerie. **N**on tantū
in foraminibus petre tu
tū reperit columba re
figuum. repperit et inca
ueris macerie. Quod si
maceria n̄ congeriem la
pidū s; sc̄oy communionē
accipimus. uideam̄ ne
forte cauernas macerie
dixerit angloꝝ qui ob su
pbiam lapsi sunt loca q
si uacua derelicta. quip
pe que repleri ex homin
bus habent tanqm̄ rui
ne de lapidib⁹ iuuis refi
ciende. Vnde ap̄l's pe

tris. accedentes inquit
 ad lapidem uiuum. et ipi
 tanquam lapides uiui sup
 edificamini domos spiri
 tales. Nec puto abre esse
 si intelligamus anglos eius
 todiam uicem exhibere ma
 cerie inuinea dñi que e
 ecclia pdestinatoꝝ! cū pau
 lus dicat. Nonne om̄s am
 ministratorū sp̄c sunt. mis
 si in ministriū ppter eos qui
 hereditatē capiunt salutis.
 Et ppheta. Immittit angls
 dñi incircuitu. t. eu. Et si
 ita sedet. erit sensus quia
 ecclia tpr et loco pegrinati
 onis sue due res consolent.
 De ppterito quidē memoria
 passionis xpi. de futuro autē
 quod se in sortem scōꝝ co
 gitat et confidit recipien
 dam. Ambo hec ueluti an
 te et retro oculata insacia
 bili desiderio contuetur.
 et uterq; illi intuitus admo
 dū gratius. uterq; ē illi re
 fugium atribulatione ma
 lo ciuiū et dolore. Integra
 ē solatio. cū n̄ solū quid

sibi expectandū. s; et unde
 sit presumendū nouerit.
 Expectatio leta nec dubia.
 que xpi morte firmata est.
 Cur paueat ad pmū mag
 nitudinē. que precū digni
 tatem considerat. Quā liben
 mente inuisit foramina. p
 que s̄ sac̄scī sanguinis p̄ci
 um fluxit. Quā libens ca
 uernas pambulat. et diuer
 soria et mansiones que st̄
 in domo patris multe atq;
 diuersē. in quib⁹ habet collo
 care filios suos pquorq; di
 uersitate meritorꝝ. Et nunc
 quidem quod solū interim
 p. sola in his memoria re
 quiescit. celeste habitac̄lm
 quod de sursū ē iam animo
 induens. Erit autē cū ample
 bit ruinas. cū caūnas et cor
 pore inhababit et mente.
 cū uacua domicilia que an
 tiqui reliquerunt habita
 tores. ipa sue uniuersita
 tis illustrabit p̄sentia. nec
 ultra apparebit cauerna pe
 nit ulla incelesti maceria.
 felici de cetero p̄fectione sui

atq; integritate gaudent. Aut
si id magis p̄bas. dicem⁹ has
cavernas astudiosis et p̄us
mentib⁹ n̄ inueniri s; fieri.
Quonā m̄ inquis. Cogitatio
ne et audiatur. Cedit nempe
in modū mat̄e mollioris
pia macies desiderio anime
cedit pure contemplationi.
cedit crebre orationi. Deni
q; oratio iusti penetrat c̄
los. Non utiq; aeris hui⁹ cor
porei spacioſas altitudines
ueluti quodā remigio ala
rū suarū instar uolueris
uolantis scindet. aut quasi
gladius acut⁹ ipsius firma
menti solidū celsūq; uerti
ce p̄forabit. S; sunt celisci
uum rationabiles. q; enar
rant glām dei: qui fauora
bili quodā pietate n̄is se uo
tis libent inclinant. et si
nuatis ad tactū n̄e deuoti
onis affectib⁹. in sua nos re
cipiunt uiscera: quotiens
ad eos digna intentione
pulsam⁹. Pulsanti aut̄ api
tur. Licebit itaq; unicuiq;
n̄m etiā hoc tempe n̄e

mortalitatis cauare quacū
q; parte sibi uoleat supnē
macerię. n̄c quidē patriar
chas reuise. n̄c ū salutare
pp̄has. n̄c senatui īmiseri
aploꝝ. n̄c martyru⁹ inseri
choru⁹. s; et beatariū uirtu
tū statu⁹ et mansiones. a
minimo anglo usq; ad che
rubin et seraphin. mentis
alacritate perurrendo lustra
re. p̄ ut quēq; sua deuotio
feret. Apud quos manere
magis afficietur īmittente
sibi spū p̄ ut uult. si stetit
et pulsauerit confessi⁹ apie
tur ei: et facta quasi cauer
na in montib⁹ ul̄ potius m̄
tib⁹ scis. dū se ult̄ inflatur
ad pietatē: requiescat ul̄
paululū apud illos. Omnis
anime sic patientis: et faci
es et uox grata existit. faci
es p̄pt̄ puritatē: uox p̄pt̄
confessionē. Etenim confes
sio et pulchritudo in con
spectu ei⁹. Vnde et dicit illiq;
eiusmodi ē. Ostende m̄ faci
em tuā: sonet uox tua e in
aurib⁹ meis. Uox amī vīa

tio in a^oo contemplatis. vox
 grarū actio est. Delectatur
 admodū istiusmodi caūnis
 d^s equib^s sibi uox resonat
 grarū actionis. vox amira-
 tionis et laudis. Felix mens
 que sibi in hac maceria fre-
 quentē cauare studuit. s;
 que in petra felicior. Licet
 quidē cauare in petra. s; ad
 hoc puriore mentis acie op̄
 ē. et ueheintiori omnino in-
 tentione. et meritis potio-
 rib^s scitatis. Et ad hoc quis
 idoneus. Nempe ille q̄dixit.
 In p̄ncipio erat uerbu. et
 uerbu erat apud d̄m. et d^s
 erat uerbu. Hoc erat in p̄n-
 cipio apud d̄m. Nonne t̄
 uidetur ipsis se uerbi pene-
 tralib^s imersisse. et de abdi-
 tis pectoris ei q̄ndam intime-
 sapientię saēscām ei uisse
 medullam. Quid ille qui sa-
 pientia loquebat^s int̄ pfec-
 tos. sapientia in mistio ab-
 scendit. q̄m nemo p̄ncipū
 mundi hui cognovit. Non
 ne uno et altero celo acuta.
 s; pia curiositate terebrati.

etercio tandem hanc p̄uis seru-
 tator euexit. At q̄am n̄ filu-
 it. nobis uerbis quib^s potu-
 it fidelit. fidelibus intimās.
 Audiuuit aut̄ uerba messa-
 bilia. que n̄ licuit illi loqui.
 Non utiq; homini. nā sibi
 illa loquebat^s et deo. Puta
 q̄ d̄m quasi sollicitā pauli
 caritatem: hoc m̄ consolari
 et dicere. Quid anxiaris. qd̄
 conceptū tuū audit^s n̄ capit
 huīanū. Sonet vox tua in
 aurib^s meis. Hoc ē. Si quod
 sensis n̄ licet reuelare mor-
 talib^s. consolare tam̄. qd̄ vox
 tua diuinas queat mulcere
 aures. Vides scām alām nē
 quidē caritate sobriam no-
 bis. nē ū puritate exceden-
 te deo. Vide ab de scō dauid.
 ne forte ille ipse sit hō de q̄
 cū deo quasi de alio loquitur.
 qm̄ cogitatio hominis confi-
 tebitur t̄. et reliquę. c. d. f.
 .a. tibi. Ergo quod de cogita-
 tione p̄phetica uerbo et ex-
 emplo p̄phe uentre ad medi-
 um poterat. id p̄phā in pub-
 licā mox laxabat confessio-

nem. et ex eo confitebat^r in
populis dñō. reliquū s̄ et dō
seruans. unaq; festiuū du-
cens in leticia et exultatioē.
Hoc ḡē quod nobis intimare
memorato uersiculo uoluit.
quicqd uidelicet sua scrutabū
da et aiuda cogitatione exar-
chano sapientię eruere pia-
lebat. partē qm̄ poterat in sa-
lute poplōz. sollicita p̄dica-
tione imp̄tiebat^r. reliquū qd̄
cap̄e plebes n̄ poterant. fes-
tiua iubilatione in dei lau-
dibus expendebat. Vides
sc̄e contemplationi dep̄ire
nich̄: dū qd̄ expendi in ple-
biū edificatione non pot̄.
id ut maxime deo sit iocun-
da decoraq; laudatio. Que
cū ita sint. diuo liquet con-
templationis genera ēē.
unum de statu et felicitate
et gl̄a ciuitatis sup̄ne. quo
t'actu ut' ocio ingens illa
celestiuū cuiusū occupata sit
multitudo: alcum de regi
ipsius maiestate. et uiritate.
diuinitate. Illa in macia: is-
ta in pet̄. S; hec q̄nto diffi-

cilius cauat^r. tanto suau^r
qd̄ inde erui sapit. Nec
uerearis illud qd̄ scriptura
minat^r scrutatorib; maiest-
atis. tantū affer purū ac
simplicē oct̄m. Non opp̄me-
ris agta s; admitteris. nisi
n̄ dei s; tuā quesieris gl̄am.
Alioq; sua quisq; opp̄mit^r
n̄ dei gl̄a. dū p̄clūis in istā
ad illam leuare certuē n̄ si-
nitur nimurū graue cupidī-
tate. Hac excissa secure
scrutinī in petra. in qua the-
sauri absconditi sapientię
et scientię sunt. Si ad huc
dubitas. audi ip̄am petram.
Qui op̄ant inqt in me. n̄
peccabunt. Qui dabit in-
petras sicut columbe: et uo-
labo et requiescā. Ibi rejq
em inuenit mansuet et
simplex: n̄ dolosus opp̄mit^r
ut elatus. et cupidus ma-
nis gl̄e. Eccl̄ia columba ē:
et ideo requiescit. columba
quia in nocens. quia genit.
Columba inq̄m que in man-
suetudine suscipit in situ
uerbū. Et requiescit iuer-

bo hoc ē in petra. nam pot
 ē uerbū. Ecclesia ḡ in forami
 nib̄ petre. p̄ qm̄ introspi
 cit et uidet glām sponsi
 sui. Nec opp̄mitur tam a
 glā. qm̄ non sibi usurpat
 eam. Non opp̄mitur. quia
 n̄ scrutat̄x maiestatis est
 si uoluntatis. Nam quod
 maiestati attinet. interdū
 quidē et in ip̄am intende
 re audet! s; quasi admiraſ.
 n̄ quasi scrutans. S; et si
 q̄ndo p̄ excessū rapi in il
 lam contingat. digitus dī
 ē iste dignant̄ hominē le
 uans. non dominus teme
 ritas insolent̄ dei alta p
 uadens. Cū enī apl̄s raptū
 se memoret ut ausū excu
 set. quis nā alt̄ p̄sumat
 mortaliū huic se diuine
 maiestatis horrendo seruti
 mo p̄prūs intricare conatib̄.
 et importun̄ contēplator
 pauenda irrumpē in ar
 chana. Scrutatores p̄inde
 maiestatis tanq̄m irrupto
 res dici reor. n̄ qui scil̄ rapi
 untur in ea. s; qui irruunt.

ipsi itaq; opp̄imunt̄ aglā. Cr
 go formidolosa scrutatio ma
 iestatis. at uoluntatis tā tu
 ta qm̄ pia. Quidni tota dili
 gentia scrutando instem sac̄
 mento uoluntatis gl̄e. cui m̄
 parendū pōm̄ia scio. Suavis
 glā. que non aliunde qm̄ de
 ipsius suavitatis contēpla
 tione p̄cedit. qm̄ de diuitia
 rū bonitatis. ac multe misē
 rationis intuitu. Deniq; ui
 dumus glām hanc. glām q̄si
 unigeniti apatre. Totum
 nempe benignū. et uere
 paternū. qd̄ apparuit gl̄e in
 hac parte. Non me oppri
 met glā ista totis licet uiri
 b̄ intendeūtē in se. ego pot̄
 im̄par illi. etenī reuelata
 facie speculantes meandē
 imaginē transformati de
 claritate inclaritatē tanq̄m
 adn̄i sp̄u. Transformati cū
 conformam̄. Absit aut̄. ut
 inglā maiestatis et n̄ ma
 gis in uoluntatis modestia.
 dei ab homine conformi
 tas p̄sumatur. H̄ta mea hec
 ē. si inq̄m̄ de me audiero.

Inueni hominem secundum cor
meum. Cor sponsi: cor patris
sui. Ipm quod. Et tunc ait
misericordes. sicut et pater tuus qui
in celis est misericors est. Hec
forma quam uidere desiderat.
cum ecclesia dicit. ostende in fa
ciem tuam. forma pietatis
et mansuetudinis. Hanc
cum omni fiducia leuat ad pe
titum: cui similis est. Accedite
inquit ad eum et illuminamini:
et. f. u. non confundentur. Quo
pacto humili ab humili con
fundetur apio scab. aman
sueto modesta. Non plane
abhorrebit apuritate petrum:
pura facies sponsi: non magis
quam a uirtute iuris. alum
ne lum. Sed quia non ex omni
se interum ad hunc ad petrum
forandam accedere potest
ecclesia: neque enim omnium est
qui in ecclesia sunt. sacramenta
divinae uoluntatis inspicere.
aut apprehendere pro se met ipsos
profundaderit. ideo non solus
in petre foraminibus sed et in
cavernis macerare habitare
ostenditur. Ergo imperfectus que

dem qui rimari ac penetra
re archana sapientie et pu
ritate conscientie audent.
et intelligentie acumine
possunt. habitat in forami
nibus petre. De reliquo inca
uerius macerare. ut qui im
petra fodere per semetipatos
aut non sufficiunt aut non po
sumunt in maceria fodire.
contenti uel gloriam secundum
te intueri. Sic uel hoc
quidem possibile sit. huic
sane opponet istum. et hunc
crucifixum habet et ipse absque
suo labore habitet in for
aminibus petre. in quibus non la
borauit. ludei in his labo
ravierunt. et ipse in labore
infidelium introiit. ut sit
fidelis. Nec uerendum quod
patiatur repulsam: qui et
uocatur ut intret. Ingre
dere inquit in petram. ab
scindere in fossa humo: a
facie timoris domini. et agita
miseritatis eius. Insimile
adhuc et inertiam anime que
puxta quod in euangelio
quidam de se met ipso confi

tetur fodere non ualeat. et
 mendicare erubescit. fos-
 sa ostendit humus. ubi la-
 teat donec conualeseat et
 pficiat. ut possit et ipsa p-
 se cauare sibi foramina i-
 petia pque intret ad inte-
 riora uerbi. animi utiq;
 uigore et puritate. Et si
 intellexerim fossam hu-
 mu illa que ait. foderunt
 manus meas et pedes me-
 os. non erit ambigendum de
 sanitate cui adipiscenda
 anime uulnerata. que in ea
 demorabit. Quid enim tam
 efficax ad curanda consciencie
 uulnera. nec non ad pur-
 ganda mentis aciem: qm
 xp uulneru sedula medi-
 tatio. Ueru donec purgata
 et sanata pfecte fuerit. non
 ideo qualit illi aptari pos-
 sit quod dicit. ostende in facie
 em tua. sonet uox tua in au-
 rib meis. Quom deniq; fa-
 ciem suam ostendere audie-
 at us leuare uocem: cui et
 latere indicet. Abscondere
 inquit infossa humo. Quia

re: Quia non est pulchra fa-
 cie: nec digna que uideat.
 Non erit digna uideri. qm
 diu non erit uideri idonea.
 Cum aut p inhabitatione
 fosse humili. in sanando oculi
 interiori tantu p fecerit.
 ut reuelata facie specula-
 ri gloriam dei et ipa possit.
 tunc demum que uidebit si
 dueialit iam loquetur uoce
 et facie placens. Placeat
 necesse est facies: que in dei
 claritate intendere potest.
 Neq; enim id posset nisi
 clara ipa quoq; est et pura.
 utiq; transformata in ean-
 dem qm conspicit clarita-
 tis imaginem. Alioquin ipa
 dissimilitudine resiliret. in
 solito reuerberata fulgore.
 Ergo cum pura puram intueri
 ueritatem: tunc faciem ipsius
 sponsi uidere cupiet conse-
 quent. et uocem ipsius audi-
 re. Nam qm illi placeat cum
 puritate quidem in
 tis pdicatio ueritatis. osten-
 dit cum subin infert. **Ore**
enim tua dulcis. Quia